中華民國軟式網球協會

第 13 屆第 51 次選訓委員視訊會議紀錄

一、時    間：民國 114年 8月 1日（星期五）上午 10 時 30 分

二、地    點：視訊會議

三、出    席：唐國峰、李佳鴻、黃錦洲、吳春祥、楊政勳、方同賢(請假)、方燕玲(請假)、

李淑惠(請假)、周秋萍(請假)

四、列    席：方同賢教練、方燕玲教練、訓輔委員張武隆(請假)、本會理事長朱文慶、秘

書長謝章福(請假)

五、主    席：唐國峰(方召集人同賢迴避，副召集人請假，故由方召集人指定唐國峰委員主

持會議)                                           記錄 : 李佳鴻

六、主席致詞：本次會議議案前於 114 年 7 月 31 日於國立彰化師範大學召開，惟因出席人數

未過半，爰提今日再行討論。

七、討論事項：

第一案：

案由：有關「2026亞洲運動會培訓參賽計畫-第二階段培訓隊」教練及選手確定案，提

請討論。(方召集人同賢及方委員燕玲迴避，僅以亞培隊教練列席說明，不參與議

案討論及表決）

說明：1.依 2026亞洲運動會培訓參賽計畫「第二階段培訓選拔競賽規程」辦理。

      2.比賽日期為 114年 7月 26-29日，雙打比賽日期為 26-27日，單打比賽日期為

28-29日；比賽地點為高雄市橋頭竹林網球場。

      3.雙打前六名及單打前二名取得 2026 亞運會第二階段培訓資格。

      4.雙打賽入選 2026 年亞洲運動會培訓隊者，其中一人無法參加集訓，取消整組入

選資格。

      5.女子選手鄭竹玲及程芮庭組獲得雙打第六名，因個人因素放棄亞運第 2階段培

訓隊資格，放棄書如(如附件一)，遺缺則由第七名林昕穎及陳芓綺組依序遞補；

女子選手鄭竹玲獲得單打第一名，因個人因素放棄亞運第 2階段培訓隊資格，

放棄書如(如附件二)，遺缺則由第三名程芮庭依序遞補。

      6.第一階段第二期教練團，其中女子隊林美伶教練因個人因素於 6月 30日申請離

開亞培隊外，建議其餘教練團續留至第二階段教練團，至女子隊教練遺缺則由

選訓委員(事先詢問是否可以)或亞培教練團推薦，經亞培教練團推薦陳宗彣及

江明宗等 2人，學經歷(如附件三)，經討論後舉手表決，推薦江明宗為女子隊

教練。

      7.教練、選手調訓名單及成績(如附件四)。

決議：同意說明附件四名單，經出席委員表決後通過。

八、臨時動議 : 無

九、散   會：10 時 45 分